Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTALES

25/05/2021 05:32 PM

Origen

$55,040,671.06
$32,051,151.69
$38,758,710.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$834,675,133.89

$0.00
$0.00
$0.00

$99,317,229.52

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$163,287,387.25

$0.00

$0.00

$469,133,174.21

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$1,692,263,457.62

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Aplicacion

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,225,446.16

$447,841,023.13
$2,112,289.90
$700,861,628.02
$422,422,665.33
$14,745,410.72
$0.00
$63,822,516.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$17,802,188.65
$3,349,499.80
$1,418,432.01

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$14,662,357.63
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$1,692,263,457.62

Péaginalde 1



