Universidad de Guadalajara

Organismo Público Descentralizado

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2021

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$55,040,671.06	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$32,051,151.69	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$38,758,710.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$3,225,446.16
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$447,841,023.13
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$2,112,289.90
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$700,861,628.02
Bienes Muebles	\$0.00	\$422,422,665.33
Activos Intangibles	\$0.00	\$14,745,410.72
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$834,675,133.89	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$63,822,516.27
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO		
Pasivo Circulante		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$99,317,229.52	\$0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$17,802,188.65
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$3,349,499.80
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00	\$1,418,432.01
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$163,287,387.25	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$0.00	\$14,662,357.63
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$469,133,174.21	\$0.00
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	ψ0.00	ψ0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
•	Ψ0.00	Ψ0.00